2017ZX10202201-003-006 合同书（任务级）

 1 / 7

“多靶点联合干预提高经治慢性乙型肝炎临床治愈率的个体化精准治疗策略研究”

国家科技重大专项“十三五”计划 2017 年课题任务合同书

课题责任单位：华中科技大学同济医学院附属同济医院           （以下简称甲方）

子课题责任单位：首都医科大学附属北京佑安医院               （以下简称乙方）

任务承担单位：福建医科大学附属第一医院                     （以下简称丙方）

三方经协商同意与国内多家单位共同承担并完成“艾滋病和病毒性肝炎等重大传染病防

治”国家科技重大专项“十三五”计划 2017 年课题------“多靶点联合干预提高经治慢性乙

型肝炎临床治愈率的个体化精准治疗策略研究（课题编号：2017ZX10202201）”。三方本

着团结、友好的合作精神，特签订本任务合同书。

（一）缔约各方的权利、义务

缔约各方均应共同遵守《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国著作权法》、《中

华人民共和国专利法》、《中华人民共和国科学技术进步法》及《国家科技重大专项管理暂

行规定》、《民口科技重大专项资金管理暂行办法》等法律和规定，严格遵守并认真履行本

合同的各项条款，以及科研诚信的有关规定。

1. 甲方

1) 甲方为课题责任单位，总体负责课题研究的组织实施工作。甲方应为乙方及丙方的研究

开发提供条件支撑和管理服务，并积极组织乙方及丙方参加课题的监督、管理和评估等

活动；

2) 甲方有权监督、检查乙方及丙方的任务完成情况及经费使用情况。合同履行期间，甲方

根据需要有权自行或委派科技评估、监理机构以及审计机构，对乙方及丙方任务完成情

况及经费使用情况进行检查、监督和审计。

3) 中央财政资金到位后，甲方应及时协调有关部门按合同约定向乙方、并通过乙方向丙方

拨付研究经费。

4) 甲方应在科研活动中建立科研诚信制度并加强监督，警示乙方及丙方科研人员恪守科研

诚信，严肃调查处理或配合相关机构调查处理在课题实施过程中发现的科研不端行为。

2.  乙方

1) 乙方为子课题责任单位，总体负责 2017ZX10202201-003 子课题研究的组织实施工作。

乙方应积极配合并参加由甲方召集的课题监督、管理和评估等活动。乙方应为丙方的研

究开发提供条件支撑和管理服务，并积极组织丙方参加由甲方及乙方召集的课题及子课

2017ZX10202201-003-006 合同书（任务级）

 2 / 7

题的监督、管理和评估等活动。

2) 乙方有权监督、检查丙方的任务完成情况及经费使用情况。合同履行期间，乙方根据需

要有权自行或委派科技评估、监理机构以及审计机构，对丙方任务完成情况及经费使用

情况进行检查、监督和审计，并及时向甲方报告相关调查处理结果。

3) 甲方拨付的中央财政资金到位后，乙方应及时协调有关部门按合同约定向丙方拨付研究

经费。

4) 乙方应在科研活动中建立科研诚信制度并加强监督，警示丙方科研人员恪守科研诚信，

严肃调查处理或配合相关调查机构调查处理在课题实施过程中发现的科研不端行为，并

及时向甲方报告相关调查处理结果。

3.  丙方

1) 丙方为任务承担单位，负责 2017ZX10202201-003-006 任务研究的组织实施工作，即

承担 2017ZX10202201-003 子课题临床研究 5%患者的入组及方案实施工作。丙方应

为任务的研究开发提供条件支撑和管理服务，积极配合并参加由甲方及乙方召集的课题

及子课题的监督、管理和评估等活动。

2) 丙方应严格按照任务合同书约定的研究内容及实施计划开展工作，不得擅自变更本合同

约定的研究开发内容，如有特殊情况，丙方须事先以书面形式报告给甲方及乙方，经甲

方及专项实施管理办公室审批同意后方可变更。

3) 丙方应严格按照 2017ZX10202201-003-006 任务经费预算和合同约定的支出范围使用

课题经费，保证专款专用，不得弄虚作假、挪用、挤占研究经费或违反相关法律法规。

课题结题验收时，丙方应根据需要及时向甲方及乙方提交加盖财务印章的任务经费使用

情况报告和相关明细帐目。

4) 在科研活动中，丙方应建立科研诚信制度并加强监督，警示科研人员恪守科研诚信，严

肃调查处理或配合相关调查机构调查处理在课题实施过程中发现的科研不端行为，并及

时向甲方及乙方报告相关调查处理结果。

5) 丙方在签订本合同时，应保证具备参与本课题所需的各项资质条件；如果丙方提供的相

关信息不属实并足以影响参与课题的资质，甲方有权解除本合同，并追缴已经拨付的研

究开发经费，丙方将承担由此产生的一切损失。

6) 课题实施过程中，涉及丙方参与课题的资质条件拟发生变更时，丙方须事先以书面形式

向甲方及乙方报告，经甲方及专项实施管理办公室批准后方可变更。如果丙方未经甲方

2017ZX10202201-003-006 合同书（任务级）

 3 / 7

及专项实施管理办公室批准而擅自变更上述涉及参与课题的资质条件，甲方有权解除本

合同，并追缴已经拨付的研究开发经费，丙方将承担由此产生的一切损失。

7) 除合同另有规定，丙方向甲方及乙方提供的所有信息须经丙方负责人确认。如因故需要

变更丙方负责人，丙方须事先向甲方及乙方提交书面申请，经甲方及专项实施管理办公

室审批同意后方可变更。

8) 丙方如果因研究开发需要，需与本课题承担单位之外的其他协作单位签订与本课题相关

的协议或合同，须事先以书面形式向甲方及乙方报告，经甲方及乙方批准后方可实施。

丙方与本课题承担单位之外的其他协作单位签订与本课题相关的协议或合同必须符合

有关法律法规和本合同条款的规定，甲方、乙方和相关审计部门有权进行监督。

9) 课题实施过程中，丙方应采取相应措施避免发生危及国际关系、造成不良政治影响、妨

害经济运行等损害国家利益的活动。当可能出现危及国家利益及社会公共利益、影响课

题完成或其它可能违反合同条款的事件时，丙方应及时向甲方及乙方报告，并承担由此

产生的一切责任和损失。

10) 课题实施过程中，丙方应承担维护实验环境卫生、安全的责任，做好安全防护措施，如

因执行本课题而导致人员生命、健康、财产等受到侵害或使环境受到损害，丙方应承担

由此产生的一切责任和损失。

11) 课题实施过程中丙方购置或试制形成的固定资产，课题结题验收后原则上丙方负责管理

和使用（合同另有约定的除外），其维护运转费用由丙方承担。丙方或相关单位因承

担国家其他科研项目需使用这些固定资产时，只能收取运转费用，不得收取折旧费或

占用费。特殊情况下国家有权调配这些固定资产用于其他科研项目。

（二）知识产权与成果管理

1. 缔约各方在课题研发过程中应加强研究成果的知识产权管理，严格按照《中华人民共

和国科学技术进步法》和《国家科技重大专项知识产权管理暂行规定》（国科发专字

[2010]264 号）等有关规定执行。对可以形成知识产权的技术成果，应及时采取措施

保护知识产权。

2. 执行课题任务形成的临床研究数据由各研究单位共享，临床研究的论文发表、科技成

果及专利申报由甲方负责。未经甲方和专项实施管理办公室同意，乙方和丙方不得擅

自发表本中心或 2017ZX10202201-003 子课题的临床研究数据。执行课题任务形成

的基础研究数据的分析总结、相关基础研究的论文发表、科技成果及专利申报由基础

2017ZX10202201-003-006 合同书（任务级）

 4 / 7

研究单位负责。课题实施过程中形成的数据、论文、论著等的使用权及著作权的归属

按《中华人民共和国著作权法》的有关规定执行。论文发表、科技成果及专利的排名

将依据课题执行过程中的贡献大小共同协商确定。正式发表的论文、论著等作品应标

注“国家重大科技专项经费资助”字样及相应课题编号（2017ZX10202201），英文

论文统一标注 “sponsored by National Science and Technology Major Project

(2017ZX10202201)”。课题组成员有在课题相关成果文件上署名的权利和获得荣誉、

奖励的权利。

3. 课题成果的专利申请权转让合同、专利权转让合同、专利实施许可合同和其他知识产权

转让及许可合同，应当标明“国家重大科技专项课题成果”，且合同内容不得妨碍甲方行

使本合同约定的、对该项成果所拥有的权利。

4. 对拟申请专利的课题成果，缔约各方应在办理专利申请手续、取得专利申请号后，再实

施相关论文发表或成果鉴定、申报奖励和产品开发以及送国内、外科技展览会参展等工

作。

（三）文档资料管理

文档资料管理按《国家科技重大专项档案管理规定》执行。

（四）伦理要求

缔约各方在课题研究过程中如涉及临床试验研究和其他涉及人体的生物医学研究，必

须严格遵照卫生部颁布的《涉及人体的生物医学研究伦理审查办法（试行）》、国家食品药

品监督管理局制定的《药物临床试验伦理审查工作指导原则》及其他相关部门的有关要求开

展伦理审查工作，保证相关研究符合科学和伦理要求，并接受相关管理部门的监督检查和管

理。

（五）保密责任

缔约各方及其有关人员均应遵守《中华人民共和国保守国家秘密法》、《科技保密规定》

和《实施国家重大科技专项的保密规定》的相关规定。如合同实施过程中有涉秘成果形成，

乙方及丙方应及时通报甲方及专项实施管理办公室，审定后按照保密规定进行管理。

（六）研究经费分配

1. 经财政部及专项实施管理办公室审定，经缔约各方同意，甲方计划通过乙方向丙方支付

2017ZX10202201-003-006 任务中央财政资金研究经费为 40.36 万元（经费支出预算

核定表详见附表 1）。

2. 甲乙双方共同协商，有权根据丙方任务计划的完成进度对后续经费的拨付时间及拨付额

2017ZX10202201-003-006 合同书（任务级）

 5 / 7

度进行调整。

（七）违约责任

1. 甲方经检查确认丙方研究计划进度不符合合同约定，或丙方存在违反经费使用规定的情

况，甲方有权减拨或者停拨丙方的后续研究经费，由此产生的损失由丙方承担。情节严

重者，甲方有权终止合同并向违约方追缴已拨付的经费。

2. 缔约任何一方因不可抗力不能履行合同义务时，可以免除违约责任，但应及时通知其他

两方，并在 30 天内出具因不可抗力导致合同不能履行的证明。在出现不可抗力的情况

下，缔约各方均应采取适当措施减轻损失。任何一方因未采取措施或采取措施不当导致

损失扩大的，应当对扩大的损失承担责任。

（八） 附  则

有关课题合同管理的未尽事宜，按照《国家重大科技专项管理暂行》执行。

2017ZX10202201-003-006 合同书（任务级）

 6 / 7

附表 1：经费支出预算核定表 （2017ZX10202201-003-006 任务）

请丙方严格按照财政部批复的审定金额执行预算：

申报金额 审定金额 申报金额 审定金额 申报金额 审定金额 申报金额 审定金额 申报金额 审定金额

总计 50.00 40.36 20.00 16.04 15.00 12.23 10.00 8.11 5.00 3.98

  一、研究经费 50.00 40.36 20.00 16.04 15.00 12.23 10.00 8.11 5.00 3.98

    （一）直接费用 45.00 35.36 18.00 14.04 13.50 10.73 9.00 7.11 4.50 3.48

      2.材料费 17.45 16.55 6.71 6.26 5.96 5.81 3.55 3.40 1.23 1.08

      3.测试化验加工
费

20.23 11.49 8.12 4.61 6.09 3.47 4.06 2.32 1.96 1.09

      4.燃料动力费 0.16 0.16 0.07 0.07 0.04 0.04 0.03 0.03 0.02 0.02

      5.差旅费 1.24 1.24 0.36 0.36 0.33 0.33 0.29 0.29 0.26 0.26

      7.国际合作与交
流费

1.60 1.60 1.60 1.60

      8.出版/文献/信
息传播/知识产权事务费

0.48 0.48 0.18 0.18 0.12 0.12 0.11 0.11 0.07 0.07

      9.劳务费 3.20 3.20 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80

      10.专家咨询费 0.64 0.64 0.16 0.16 0.16 0.16 0.16 0.16 0.16 0.16

    （二）间接费用 5.00 5.00 2.00 2.00 1.50 1.50 1.00 1.00 0.50 0.50

金额单位：万元

任务级编号：2017ZX10202201-003-006

任务级名称：多靶点联合干预个体化精准治疗新方案的验证

任务级承担单位：福建医科大学附属第一医院

2020年（中央数）
费用

 中央财政经费合计数 2017年（中央数） 2018年（中央数） 2019年（中央数）

2017ZX10202201-003-006 合同书（任务级）

 7 / 7

本协议自缔约各方签字盖章之日起实行，有效期至课题验收结束。

课题责任单位（甲方） （盖章）               子课题责任单位（乙方） （盖章）

华中科技大学同济医学院附属同济医院          首都医科大学附属北京佑安医院

课题负责人：宁琴                            子课题负责人：陈新月

（签字）                                    （签字）

年  月   日                                 年  月  日

任务承担单位（丙方） （盖章）

福建医科大学附属第一医院

任务负责人：朱月永

（签字）

年  月   日

计划文号: 闽科计[2019]8号

高校联合、卫生行业资金

计划经费类别: 自然科学基金

项目类型: 自然科学基金项目

项目编号: 2019J01432

福建省自然科学基金资助项目福建省自然科学基金资助项目

任 务 书任 务 书

项目名称:

肠道菌群紊乱导致慢性HBV感染NK细胞功能

耗竭的机制研究

项目承担单位: 福建医科大学附属第一医院

项目实施管理

机构 :

福建医科大学

项 目 负 责

人 :

曾达武

手机号码 : 15605917968

项目起止时间

:

2019-07-01至2022-06-30

福 建 省 科 学 技 术 厅福 建 省 科 学 技 术 厅

共 17 页   第 1 页

20
19
J0
14
32

四、经费投入方案四、经费投入方案

总投资总投资

省科技厅资助经费省科技厅资助经费

项目承担单位负责落实经费项目承担单位负责落实经费

计划投入 首次拨付

10 8 8 2

资金来源资金来源 总金额（万元）总金额（万元）

分期到位金额(万元)分期到位金额(万元)

2019-12

单位配套 0 0

贷 款 0 0

其他部门拨款 0 0

其他 2 2

合计 2 2

共 17 页   第 6 页

20
19
J0
14
32

计划文号: 闽科计[2019]14号

闽财指[2019]488号

计划经费类别: 社会发展引导性(重点)项目

项目类型: 引导性项目

项目编号: 2019Y0015

福建省科技计划项目福建省科技计划项目

任 务 书任 务 书

项目名称:

结合血清HBsAg构建免疫耐受期慢性HBV感染

者无创纤维化模型

项目承担单

位:

福建医科大学附属第一医院

项目实施管理

机构 :

福建医科大学

项 目 负 责

人 :

刘豫瑞

手机号码 : 13178031862

项目起止时间

:

2019-07-01至2022-06-30

福 建 省 科 学 技 术 厅福 建 省 科 学 技 术 厅

共 18 页   第 1 页

20
19
Y0
01
5

五、经费投入方案五、经费投入方案

总投资总投资

省科技厅资助经费省科技厅资助经费

项目承担单位负责落实经费项目承担单位负责落实经费

计划投入 首次拨付

15 15 15 0

1、省科技厅计划投入的其余资助经费将根据项目执行情况，分期拨给项目承担

单位。省科技厅资助经费应按《福建省科技计划项目经费管理办法》的要求进行

会计核算。

2、项目承担单位负责落实解决的经费按以下约定时间分期落实到位：

资金来源资金来源 总金额（万元）总金额（万元）

分期到位金额(万元)分期到位金额(万元)

单位配套 0

贷 款 0

其他部门拨款 0

其他 0

合计 0

共 18 页   第 7 页

20
19
Y0
01
5

	60984-Chinese National 13th Five-Year Plan's Science and Technology Projects 2017ZX10202201
	60984-Quanzhou Science and Technology Project(2018Z074)
	WeChat Image_20201223114535
	WeChat Image_202012231145351

	60984-Science and Technology Department of Fujian Province(2019J01432)
	60984-Science and Technology Department of Fujian Province(2019Y0015)